ПРОЕКТ
[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________№______
              г. Рубцовск

	О внесение изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2023 № 199 «О денежном содержании муниципальных служащих Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,  постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», статьями 68, 69 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
	1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2023 № 199 «О денежном содержании муниципальных служащих Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края» изменение, изложив приложение 2 «Схема размеров должностных окладов муниципальных служащих Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края» в новой редакции:

«                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
от 21.09.2023 № 199

С Х Е М А

размеров должностных окладов муниципальных служащих
Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края

	№№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностных окладов, руб.

	1. Ведущая должность муниципальной службы

	1.1
	Инспектор Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края
	20 530,00

»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                                   С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска                                                                      Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2023 № 199
 «О денежном содержании муниципальных служащих Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края»

Губернатором Алтайского края 30.04.2025 подписано постановление           № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 244».
Согласно постановлению Правительства Алтайского края муниципальным служащим органов местного самоуправления установлены новые должностные оклады.
Контрольно-счётная палата города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2023 № 199 «О денежном содержании муниципальных служащих Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края», которым устанавливаются новые размеры должностных окладов муниципальных служащих Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края.
Указанные изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2025.
В связи с вышеизложенным, необходимо внести изменения в соответствующий нормативно правовой акт органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края.

Председатель                                                                                              М.В. Никеева

image1.jpeg